

COMMUNAUTE DE COMMUNES
SAULIEU-MORVAN
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Délibération du conseil communautaire n°2025-18

Séance du 7 avril 2025

Nombre de membres		
afférents	présents	qui ont pris part au vote
30	23	28

Date de la convocation
25/03/2025

Secrétaire de séance
A. BAKRY

Le sept avril deux-mille-vingt-cinq à dix-huit heures trente, le conseil communautaire de la Communauté de communes Saulieu-Morvan s'est réuni sous la présidence de Madame Maryse BOLLENGIER, présidente, à Saint-Germain-de-Modéon.

Etaient présents : A. BAKRY, M. BOLLENGIER, C. CANTALI, F. CAP, A. FEUCHOT, A. GARCET, V. GARNIER, MC. GENOTTE, F. GUERRIER, JL. JEGOU (1^{er} adjoint V. LOISIER) M. LENOIR, H. LOUIS, M. MAZILLY, MC. OVERNEY, D. PASQUET, JP. QUESTE, P. LOISON, D. ROULOT, P. SIMONOT, J. SOILLY, JP. THIVEYRAT, B. TURSIN, J. VIGUIE,

Etaient absents ou excusés : A. DETALMINIL (pouvoir à JP. THIVEYRAT), D. DUPUIS (pouvoir à M. LENOIR), C. LEPEE (pouvoir à B. TURSIN), E. LESNIEWSKA-CHOQUET (pouvoir à J. SOILLY), E. MAZILLY (pouvoir à M. MAZILLY), E. ROSE, JM. SIVRY,

Objet : **BUDGET PRINCIPAL 2025**

Vu l'arrêté préfectoral du 26 octobre 2023 portant modification des statuts de la communauté de communes Saulieu-Morvan,

Vu les délibérations n°2025-012 et n°2025-013 portant approbation des Comptes Financiers Uniques et affectation des résultats,

Considérant les budgets primitifs présentés en séance ainsi que la note synthétique retraçant les informations essentielles sur les budgets primitifs 2025,

Le conseil communautaire, après en avoir délibéré et à l'unanimité :

- **APPROUVE** le budget primitif annexé Principal arrêté aux chiffres suivants :

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
011	Charges à caractère général (3)	1 344 322,36	0,00	1 464 369,90	0,00	1 464 369,90
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	774 921,44	0,00	802 283,84	0,00	802 283,84
014	Atténuations de produits	857 097,54	0,00	844 984,81	0,00	844 984,81
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	476 809,52	0,00	303 187,28	0,00	303 187,28
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		3 453 150,86	0,00	3 414 825,83	0,00	3 414 825,83
66	Charges financières	132,41	0,00	86,70	0,00	86,70
67	Charges spécifiques (3)	305,00	0,00	5,00	0,00	5,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	17 500,00		17 000,00	0,00	17 000,00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		3 471 088,27	0,00	3 431 917,53	0,00	3 431 917,53

023	Virement à la section d'investissement (4)	727 933,09		1 094 068,63	0,00	1 094 068,63
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	38 921,51		38 890,70	0,00	38 890,70
043	Opérations ordre intérieur de la section (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		766 854,60		1 132 959,33	0,00	1 132 959,33

TOTAL	4 237 942,87	0,00	4 564 876,86	0,00	4 564 876,86
-------	--------------	------	--------------	------	--------------

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
------------------------------------	------

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	4 564 876,86
---	--------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
013	Atténuations de charges (3)	1 400,00	0,00	12 800,00	0,00	12 800,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	130 700,40	0,00	118 600,00	0,00	118 600,00
73	Impôts et taxes (sauf le 731)	467 874,00	0,00	467 874,00	0,00	467 874,00
731	Fiscalité locale	1 769 602,17	0,00	1 835 905,63	0,00	1 835 905,63
74	Dotations et participations (3)	827 826,11	0,00	899 926,00	0,00	899 926,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	33,00	0,00	5 422,00	0,00	5 422,00
Total des recettes de gestion courante		3 197 435,68	0,00	3 340 527,63	0,00	3 340 527,63
76	Produits financiers	6,00	0,00	6,00	0,00	6,00
77	Produits spécifiques (3)	37,00	0,00	15,00	0,00	15,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		3 197 478,68	0,00	3 340 548,63	0,00	3 340 548,63

042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	3 749,27		3 749,27	0,00	3 749,27
043	Opérations ordre intérieur de la section (4)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		3 749,27		3 749,27	0,00	3 749,27

TOTAL	3 201 227,95	0,00	3 344 297,90	0,00	3 344 297,90
--------------	---------------------	-------------	---------------------	-------------	---------------------

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	1 220 578,96
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	4 564 876,86
--	---------------------

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (y compris opérations) (3)	66 000,00	0,00	65 000,00	0,00	65 000,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (3) (8)	40 500,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (3)	306 522,78	10 000,00	264 554,37	0,00	274 554,37
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (3) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (3)	806 067,74	12 596,00	644 892,56	0,00	657 488,56
Total des dépenses d'équipement		1 219 090,52	22 596,00	1 014 446,93	0,00	1 037 042,93
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 778,59	0,00	7 817,56	0,00	7 817,56
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	150,00	0,00	238 590,55	0,00	238 590,55
Total des dépenses financières		7 928,59	0,00	246 408,11	0,00	246 408,11
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		1 227 019,11	22 596,00	1 260 855,04	0,00	1 283 451,04

040	Opérations ordre transf. entre sections (7)	3 749,27		3 749,27	0,00	3 749,27
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		3 749,27		3 749,27	0,00	3 749,27

TOTAL	1 230 768,38	22 596,00	1 264 604,31	0,00	1 287 200,31
--------------	---------------------	------------------	---------------------	-------------	---------------------

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	1 287 200,31
---	---------------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire, budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions nouvelles (2)	Vote de l'assemblée	TOTAL (= RAR + vote)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138) (3)	163 244,26	49 994,06	48 750,00	0,00	98 744,06
16	Emprunts et dettes assimilées (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (13)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		163 244,26	49 994,06	48 750,00	0,00	98 744,06
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	54 977,08	0,00	45 800,00	0,00	45 800,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)	230 709,24	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf. (3) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie) (8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	150,00	0,00	250,00	0,00	250,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		285 836,32	0,00	46 050,00	0,00	46 050,00
45...	Chapitres d'opérations pour le compte de tiers (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		449 080,58	49 994,06	94 800,00	0,00	144 794,06

021	Virement de la section de fonctionnement (10)	727 933,09		1 094 068,63	0,00	1 094 068,63
040	Opérations ordre transf. entre sections (10) (11)	38 921,51		38 890,70	0,00	38 890,70
041	Opérations patrimoniales (10)	0,00		0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		766 854,60		1 132 959,33	0,00	1 132 959,33

TOTAL	1 215 935,18	49 994,06	1 227 759,33	0,00	1 277 753,39
--------------	---------------------	------------------	---------------------	-------------	---------------------

					+
R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE					9 446,92

					=
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES					1 287 200,31

Pour extrait conforme,
La présidente,
Maryse BOLLENGIER

Acte certifié exécutoire

- par affichage le : 10/04/2025